附件：
操作流程
1. 登录包头建筑业协会官方网站：http://www.btjzyxh.cn/选择“二级注册建造师继续教育”端口。
[image: ]
[image: ]
2.点击右上角“注册”按钮，注册学习账号。
[image: ]
3.注册登录后，点击右上角“个人中心”完善个人信息。
[bookmark: _GoBack]4.完善个人信息后点击“全部课程”选择所需学习的科目，购买完成后开始学习。
5.完成学习后可在“我的证书”处下载继续教育合格证

 二级建造师继续教育依据
内蒙古自治区住房和城乡建设厅关于开展二级建造师延续注册和规范电子证书使用有关工作的通知（内建行函〔2022〕508号）
内蒙古自治区住房和城乡建设厅
关于开展二级建造师延续注册和
规范电子证书使用有关工作的通知
 
各盟市(包括满洲里市、二连浩特市)住房和城乡建设局，呼和浩特市行政审批和政务服务局，兴安盟行政审批和政务服务局，通辽市行政审批和政务服务局，满洲里市行政审批和政务服务局,各有关企业：
为深化“放管服”改革，以更优营商环境服务市场主体，进一步提升政务服务标准化规范化便利化水平，我厅决定开展二级建造师延续注册，并进一步规范二级注册建造师电子证书使用，现将有关事项通知如下:
一、延续注册
（一）二级建造师注册证书已过期的，应于2022年12月31日前提出延续申请；注册证书仍在有效期内的，应在有效期届满前提出延续注册申请；注册证书有效期届满且未提出延续注册申请的，自2022年12月31日起证书失效。证书已失效的二级建造师，在重新具备注册条件后，可按规定申请重新注册。
（二）办理二级建造师延续注册的，应满足继续教育要求，并由建造师本人、受聘企业对完成继续教育情况作出书面承诺。建造师和相关单位应当保存继续教育培训、养老保险缴纳、到岗履职等资料（包括但不限于继续教育合格证书、音频、视频等资料），配合我厅的核查工作。
（三）准予延续注册的，其注册证书有效期从准予延续注册之日起计算。准予延续注册之日距65周岁不满3年的，有效期至65周岁当日。
二、二级建造师电子证书使用
（一）按照二级建造师电子注册证书标准，配合推进电子证照跨地区、跨部门共享，自2022年8月8日起，二级建造师注册证书更换电子证照底版并启用个人签名模块（见附件1、2）。
未上传个人签名的注册建造师，需于2022年12月31日前由聘用企业登录内蒙古政务服务网，选择建造师注册资格认定个人签名补录事项进行签名补录。补录期间，新旧底版电子证书均可正常使用。2023年1月1日起，无个人签名、不显示注册有效期的证书失效。
（二）二级建造师应妥善保管个人电子证照，我厅推行“亮电子证”，如确需使用纸质版证书，由二级建造师本人打印电子证书后，在个人签名处手写本人签名，未手写签名或与签名图像笔迹不一致的，该证书无效。
聘用企业调用证书信息时，需建造师本人确认实际情况后进行相应授权操作。
（三）有关单位和个人可通过“蒙速办”APP扫描电子证书上的二维码，验证证书真实性、查询二级建造师注册证书信息。
三、注销注册
（一）因解除劳动关系、企业注销营业执照等原因申请注销的，二级建造师应通过聘用企业在内蒙古政务服务网提交注销申请。
（二）已解除劳动关系但因各种情形无法通过内蒙古政务服务网提交注销申请的，二级建造师或聘用企业可依据相关规定向我厅提交书面申请办理注销注册。我厅对注销注册信息进行公示，公示期无异议的，直接办理注销注册并在我厅网站公告（采取此情形办理注销注册的不适用10个工作日时限）。
 
 
附件：1.二级建造师电子注册证书示例及说明
附件：2.二级建造师电子注册证书式样
  
2022年8月5日
（此件主动公开）
[image: P020220808644996717165_00]

[image: P020220808644996777580_00]

image1.png
OU CONSTRUGTION INDUSTRY AS:

| mARHA

HHBALBEER FolthsIERSE

image2.png
© O

ELIGTIWARSE, Se2E
x5l s

TR iR TRRITHAL 85
peisive )

e

RIBIRSS

o REARRSEFHREARS

o EEEs

o BTG T WAREFHTRES

o el

image3.png
'I'Hﬁ B H SRR WRARE Q | =m smEe  maBa eEEs FAp

Baotou Hongbo Vocational Training School

=8

. E&Fﬁﬂ-ﬁﬁﬁl’ﬂki&ﬂlla-&
‘a Eﬁ!k&ﬁi‘&dll .

SRR HEKS | =ERE

HEIIVFLWARBEEE (2024) EELIEE  EIUETIWARSSRE (2022) HETIAE WARSSHE (2023) RS SES AR

J\KEBRBH)IETE (202106) RESESRSEET REARSIE) )\ KRSSEET (2258) EELAR

image4.png
P 1 :

EMARBEER

RIEFREARE, -

%5, HEAM.

FERRR S RIRFRE
ANSEEME A .
BME—#RiIRE.

WA RIEIE
AERe.
SRS R IRRE

At €k
%5,

RIEATEEHE

AZBREWER

EBEEN-HE.

Diela aViala—atinla—atiafa al

—a

d
§

R FIEMIES R IR A

e N R E = R EHEMHES

i B

“HEBM: Mt

*ERRS: Wiz

e TR Wit

EME:

(IS 00K XX-XXFEXRXX-XA-XK) ==

PAEE o pepa

¢ S—

EEAM: kg

ERERRIEFEA
g EMLHH EE
NESEEES.

RIEFAESTENE
HENFEESR
RBM.

FEA LfEM1TA
Redl.

FAROAR IS
WHBARRE AR
R#ut A,

RIEARERAEX
HEERIRERET

" FEwHERE.

image5.png
Bt 2:

TR FEMER A
A
| a
i e A R EFEZRZEIDFMED
E &
E % R
E HERAM:
MRS :
AR
E SEMEL:
[
i
TAEE: EREAM:
E%AM:

BESSRRSIRRRRRREILRSRRRIRRRARRIRRYS